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Minnesanteckningar förda vid PRO Västmanlands Ordförandeträff den 13 februari 2024 på 
Eldsbodahuset, Hallstahammar. Antal närvarande inkl föreläsare: 26 stycken. 
 

1. Inledning och info från distriktet – Inger Persson, distriktsordförande 
Sammankomsten inleds med kaffe och smörgås. Inger hälsar sen välkommen och informerar 
om dagens program.  
Inbjudna gästföreläsare är Bo Allan Johansson som ingår i PRO Riks bostadspol arbetsgrupp, 
Lena Gambierazzi, projektledare i ”Digipen”, Digitala pensionärer i Västmanland samt  
Ann-Louise Kasper Lindbäck, Talk to me. 
 
Eva-Lena Trondset, Distriktsstyrelsen, genomför ett upprop. Ett tiotal ordföranden har tyvärr 
lämnat återbud på grund av det extremt dåliga vädret med kraftigt snöfall. 
 
Ingvar Graflund, Distriktsstyrelsen, informerar om de enkäter som utdelats avseende RPG, 
Regionala Pensionärsgruppen samt KPR, Kommunala Pensionärsråden. Enkät om 
föreningarnas lokaler mm har också utdelats och Ingvar påtalar vikten av att de lämnas in, så 
att distriktet får en uppfattning om hur föreningarnas verklighet ser ut. Detta kan då ge KPR-
ledamöterna möjlighet att påtala för kommunerna om de lokalbehov som finns. 
 
Inger informerar om Sjulänsgruppens kommande aktivitet den 15 augusti 2024. 
Stor endagsutflykt till Säterdalen planeras med bland annat dans. Spelmannen Kalle 
Moraeus underhåller och hela programmet kommer inom kort. Bussar kommer att avgå från 
olika orter i Mellansverige. 
 
Inger informerar vidare om PRO:s Mellankongress den 4 juni 2024 på Quality Hotel Globe i 
Stockholm. PRO Västmanland har erhållit fem kongressombud utifrån medlemsantalet vid 
årsskiftet. Då länets småregioner är fem uppmanas föreningarna att nominera ett ombud 
ifrån varje som sedan ska väljas på distriktets årsmöte. Nomineringsblanketter utdelas. 
 
Inger hälsar distriktets nyanställde projektledare Lena Gambierazzi välkommen.  
Lena informerar om det nya treåriga projektet Digipen som kunnat starta tack vare medel 
från Allmänna Arvsfonden. Totalt har 2,9 Mkr sökts och beviljats. 
Projektet som är ett samarbete mellan PRO, SPF och SKPF ska utbilda så många som möjligt 
av Västmanlands pensionärer i digitala färdigheter. Utbildningen är gratis och sker i 
cirkelform tillsammans med ABF och Vuxenskolan med max 8 deltagare per grupp och 
genomförs både som lektioner och via aktiviteter.  
Aktiviteter som syftar till att deltagarna använder sina färdigheter genom att t ex beställa 
och betala mat med mobilen, beställa biljetter digitalt, prata i Face Time, använda BankID 
och navigera efter en kart-app i mobilen.  
Lena poängterar att Prio Ett är att få tag i cirkelledare och hon uppmanar mötesdeltagarna 
att hjälpa till att anmäla ledare. De kommer att erhålla cirkelledarutbildning och arvoderas 
efter studieförbundens avtal. Befintliga Studiematerial kommer att användas i första hand. 
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Agneta Bode, Distriktsstyrelsen, visar bildspel och informerar om vikten av att följa 
Skatteverkets regelverk vid utbetalningar från föreningarna av milersättning och övriga 
kostnadsersättningar. Detta avser både medlemmar och icke-medlemmar. Små föreningar 
upplever regelverket som byråkratiskt och krångligt, vilket gör att det blir än svårare att få 
fram förtroendevalda kassörer som vill åta sig uppdraget.  
Inger Persson får i uppdrag att påtala för PRO Riks styrelse att detta är en fråga man bör lyfta 
med myndigheter och politiker. Regelverket måste förenklas så att föreningslivet inte dör ut. 
Samtliga föreningar erhåller modul 12 i Kassörsutbildningsmaterialet angående 
”Skatteverkets tjänster för skatter och sociala avgifter”. 
 
Ann-Louise Kasper Lindbäck, Talk to me och Västerås Stadsmission, informerar om 
samtalsstödtjänst i grupp om 6-8 personer som man erbjuder människor, 16-80 år. 
Man vill utveckla och främja psykisk hälsa och välbefinnande och har nu funnits i tio år i 
Västerås. De finns numera även i Köping, Sala och Fagersta. Även i Skinnskatteberg finns en 
pågående grupp. Kontakten för klienterna förmedlas via vårdcentralerna. Klienterna erbjuds 
fem stödsamtal om en timme. Orsaken kan t ex vara stressrelaterad, ångest, oro, 
nedstämdhet eller relationsproblem. Inga journaler förs och man ses i egna lokaler, digitalt, 
via Face Time eller telefon. Väntetiden är max 14 dagar och ska ses som ett komplement för 
de som anses ”för friska” av sjukvården. 
Ann-Louise påtalar att man behöver fler volontärer som är intresserade av att delta i 
arbetet. Det finns ett par finska volontärer och en spansk men möjlighet att medta tolk finns 
inte på grund av risken för alliansbyggande. Ann-Louise lämnar kvar skriftligt informations-
material.  
 
Deltagarna får därefter en paus med bensträckare  
 
Bo A Johansson, hälsas därefter välkommen. Han inleder med bildspel som visar det 
pågående arbetet med PRO Riks bostadspolitiska program. Gruppen som arbetar med frågan 
utsågs under kongressen 2022 och ett första förslag till program har granskats av PRO Riks 
styrelse vid ett tillfälle. Efter viss redigering kommer nytt förslag att lämnas om två veckor 
för testning vid Distriktsordförandekonferensen i Rönneberga.  
De tjänstemän på Riksorganisationens kansli som är behjälpliga är Marie Näslund och Joel 
Stade. Enkät har skickats ut bland medlemmarna och 15.000 svar har inkommit. 9000 
kvinnor och 6000 män har svarat. 
Av dessa är 98% nöjda med sitt boende men mest missnöjda är äldre kvinnor i hyresrätt. 
75% tycker politiken gör för lite och 38% är missnöjda med äldreutbudet i kommunen. 
Bo A visar PRO:s tio viktigast krav på bostadspolitiken. 
 
Därefter öppnar han för diskussion och många funderingar framkommer från mötet. 
 
Inger konstaterar att det kan vara idé att avvakta till hösten med Bostadspolitisk grupp i 
distriktet, tills det bostadspolitiska programmet är färdigställt och får medhåll av mötet. 
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Tankar som framkommer av deltagarna på mötet: 
 
Hur länge gäller parboende och kvarboende efter att en avlidit? 
Vi klarar oss inte utan Arbetskraftsinvandring 
Det måste finnas både Trygghetsboenden och Särskilda boenden 
Orden vi använder måste renodlas så vi talar samma språk och menar samma sorts boenden. 
En rikstäckande ordlista måste införas 
Individens frihet 
Hemhjälpsorganisationen ska finnas när man bor kvar hemma. 
Man ska bo värdigt 
Den sociala sfären försvinner vid pensioneringen 
Du vill helst bo där du bor 
På Trygghetsboenden så ska det finnas hiss och vara handikappanpassat och navet ska vara 
gemensamhetslokalen. Detta måste vara grundstandard. 
Man måste fokusera på inkomsten för man måste kunna leva på sin inkomst. 
En pension värd att leva på och ett boende värt att sträva efter. 
 
Hallstahammars trygghetsboende ingår i WHO och är samordnat med äldreboendet för 
samordningsvinster där man kan äta på äldreboendet t ex. 
 
Servicehusen är inte utrustade för de behov som uppkommer när vårdbehovet ökar. 
Kommunikationer är också viktiga. 
Biståndshandläggarna har svårt att kategorisera utifrån trygghet. 
KPR ska ställa krav på utbildning inom hemtjänsten. Krav ska ställas på läkare och krav ska 
ställas på att sjuksköterska kollar medicineringen. 
Dyra byggnadsmaterial ska inte användas 
Man ska se till livslängdskostnad – inte installationskostnad 
Det blir dyrt med dubbla hyror 
Man ska få stå i vanlig kö till Trygghetsboende 
 
Därefter avtackades Bo A med fem Trippelskrapslotter. 
Inger tackade deltagarna för visat intresse, avslutade mötet och det bjöds på sopplunch med 
smörgås. 
 
 
Vid pennan: 
 
 
Agneta Bode 
 
 
 
    


